

باغ فردوس

باغ فردوس یکی از مکان‌های تاریخی و از جاهای دیدنی استان تهران است که به دوران قاجار تعلق دارد. این باغ در خوش آب و هوا ترین قسمت شمال تهران قرار گرفته و سالانه گردشگران زیادی را برای بازدید جذب می‌کند. باغ فردوس علاوه بر زیبایی و خوش آب و هوایی امکانات تفریحی دیگری هم دارد که در ادامه به بررسی هر یک از آن‌ها می‌پردازیم.



درباره باغ فردوس

باغ فردوس را با اسامی دیگری مانند باغ موزه فردوس، موزه سینمای ایران و باغ معیری نیز می‌شناسند. این باغ به دستور محمدشاه قاجار در منطقه تجریش ساخته شد که نشان دهنده هنر دست معماران ایرانی در زمان قاجاریه است. پس از ساخت آن در زمان حکومت ناصرالدین شاه تصمیم گرفته شد تا زمین‌های اطراف این باغ خریداری و به آن اضافه شوند تا به عنوان کادوی عروسی تقدیم دختر ناصرالدین شاه گردد.

پس از این زمان و به علت رسیدگی نکردن، این باغ به یک تاجر شیرازی فروخته شد تا مرمت و بازسازی آن انجام شود. در سال ۱۳۱۶ مدرسه شاپور تجریش در این باغ ساخته شد و نهایتاً در سال ۱۳۸۱ باغ فردوس با نام موزه سینمای ایران در اختیار صدا و سیما قرار گرفت.

معماری باغ فردوس

این باغ دارای عمارت شمالی و جنوبی است. در فضای باغ دو مجسمه معروف از سهروردی و ابن سینا قرار داده شده که پس از گذر از این دو به عمارت سه و نیم طبقه‌ای معروف باغ می‌رسید. تمام بخش‌های عمارت با گچبری‌های بسیار زیبا و مقرنس کاری‌های گل و برگ مزین شده‌اند.

بخش‌های مختلف باغ فردوس

باغ فردوس به دلیل پذیرا بودن جمعیت زیادی که هر روزه به این مکان می‌روند، بخش‌های زیادی را در خود جای داده که به بررسی هر یک می‌پردازیم:

سالن سینما

باغ فردوس دارای سه سالن سینما با نام‌های سینما فردوس، سینما تمدن و سینماتوگراف است. این سالن‌ها برای عموم مردم و سینما دوستان قابل استفاده است تا افراد بتوانند از دیدن جدیدترین فیلم‌ها لذت ببرند.

کتاب فروشی

کتاب فروشی معروفی در این باغ قرار دارد که بر روی یک تلویزیون قدیمی نوشته است: "به جاش کتاب بخونید".

کافه باغ

این کافه که آن را با نام کافه سینما نیز می‌شناسند دارای دو محوطه با نام پالت و تراس آفتاب مهتاب است و میزبان گردشگران داخلی و خارجی است.

موزه سینمای باغ فردوس

موزه سینما که ابتدا در سال ۱۳۷۷ و خیابان لاله زار افتتاح شد، در سال ۱۳۸۱ به این باغ نقل مکان کرد. بخش‌های این موزه شامل تالار آغازگران، تالار معاصران، تالار نام آوردان، تالار بین الملل، شاه نشین و تماشاخانه است.

بهترین زمان بازدید از باغ فردوس

باغ فردوس در قسمت شمال تهران قرار گرفته است و به همین دلیل زمستان‌های سردی دارد. اگر زمان خوبی به این منطقه بروید می‌توانید فضای زمستانی و برف گرفته آن را ببینید. علاوه بر آن می‌توانید در تمام فصول سال از باغ فردوس دیدن کنید.

نحوه بازدید از باغ فردوس

هزینه بازدید از باغ فردوس ۵۰۰۰ تومان و برای دانشجویان ۳۰۰۰ تومان است. همچنین همه روزه از ساعت ۱۰ تا ۱۸:۳۰ و جمعه‌ها ۱۰ تا ۱۳ می‌توانید از این باغ دیدن کنید.

راه‌های دسترسی به باغ فردوس

برای دسترسی به این باغ باید وارد میدان تجریش شوید و کوچه بخشایش را پیدا کنید. باغ فردوس در انتهای این کوچه واقع شده است.